Sic me Deus adiuvet et hæc Sancta DEI Evangelia. Datum in monasterio Weichenstephanensi die 13. Augusti anno 1705.

Hldephonsus Abbas Neo-Confirmatus
Monasterii Weichensteph.

9. Die am 17. Aug. 1705 ausgefertigte *Confirmationensurkunde* des Abtes Hldephons ist seinem wesentlichen Inhalte nach mit dem im vierten Bande der Beyträge (S. 284 — 286) abgedruckten *Confirmationsbriefe* des Abtes Jos. Neumayr in Beyharting vom 24. November 1794 gleichlautend.

10. Im folgenden Jahre 1706, am 20. November, empfing Abt Hldephons von Weichenstephan, zugleich mit dem Abte Cajetan von Altel, in der Domkirche zu Freysing durch den Bischof Johann Franz die einem infulirten Prälaten geziemende *Benediction*, wobey, wie Weichelbeck (Hist. fris. Tom. II. Par. I. p. 438) berichtet, die Aebte Quirin von Tegernsee und Celestin von Scheyern Assistenz leisteten.

10.

Auch der *Ritus* des *Confirmationensactes* wich von dem früheren in mehreren Punkten ab und hatte sich, wie die *Ordinariatsacten* zeigen, so gestaltet:

Processus et ordo specialis in confirmatione ejusdam Domini electi Abbatis exemptæ congregationis Benedictino-Bavaricæ observari solitus.

Omnium primo requiritur, ut ad valvas ecclesiae praedicti monasterii affigatur citatio edictalis illorum, qui huic actui debent, possunt ac volunt interesse, sub nomine et sigillo Vicariatus in forma pro confirmatione tali consueta, et hæc citatio affigenda mitti potest cum illo gratiosissimo decreto, per quod indicatur conventui, quod dies confirmationis ab illis exorata placeat.

Ipsa autem die praefatae confirmationi praefixa post persolutas horas canonicas decantatur a digniore in conventu officium solenne de Beatissima Virgine. Sub hoc solenni officio conventuales Patres celebrabant.

Finito officio de B^{ma} Virgine Rev^{mus} Dominus Præses, id est Vicarius generalis, vel alius deputatus Commissarius, se confert ad locum confirmationi destinatum, et illuc convocatis omnibus et singulis Capitularibus causam sui adventus et commissionis succincto sermone exponit.

Quo finito tradit Rev^{mus} D. Præses alta voce legendum mandatum episcopale commissionis D^{no} Notario, quod ubi legit et promulgavit, D. Pater Prior, vel, si is electus fuerit, tunc Subprior vel Senior, suo et omnium nomine requirit D. Notarium ad fideliter conscribenda acta hujus confirmationis sequentibus verbis:

Admodum reverende, nobilis et clarissime Domine Notarie! Ego requiro vos meo et meorum nomine, ut singula, quæ in præsentis tractatu nostræ confirmationis occurrerint conscribenda, diligenter annotare et de iisdem, ubicunque opus fuerit, fidem facere velit.

Ad quam requisitionem D. Notarius pollicetur officium et fidem suam, ac testes hujus actus et totius negotii requirit sequenti forma:

Admodum reverende D. Prior (vel Subprior)! Quod a me in hoc confirmationis negotio admodum reverenda Dominatio vestra Notariatus officium requirit, libenter et debita cum fide ac diligentia impendam, et in vim requisitionis hujus totiusque actus confirmationis adscisco mihi præsentibus (porrigit ipsis manus) admodum reverendos Dominos in testes, ut et ipsi una mecum toti huic confirmationis actui accurate attendant et de legitime peracto, ubicunque opus fuerit, testari queant.

Quibus peractis R. P. Prior (vel alius) petit, Dominum Electum confirmari, hoc modo:

Rev^{me} et gratiose D^{ne} Praeses! Ego meo et totius capituli nomine humiliter peto, ut Rev^{mus} Dominatio vestra hunc Dominum Electum auctoritate delegata in Abbatem hujus Monasterii confirmare dignetur.

Cui Rev^{mus} D^{nus} Praeses respondet:

Siquidem novimus ex oculari inspectione vel ex instrumento publico Celsissimo nostro transmissio, electionem esse canonicam et legitime factam, nec non consensum actualiter ab Electo præstitum, ideo Electum auctoritate a R^{mo} et Cels^{mo} Principe ac Episcopo nostro nobis hac in parte specialiter commissa in Dei nomine suscipimus confirmandum.

Postea D^{nus} P. Prior (vel Subprior) reproducit citationem et accusat c o n t u m a c i a m citatorum non comparentium sequenti forma:

Revme et gratiose Domine Praeses! Ego meo et meorum nomine reproduco citationem cum legitima executione, et accuso contumaciam omnium et singulorum citatorum non comparentium neque ejusmodi confirmationi se opponentium, atque peto, in ipsorum contumaciam ad institutam hodie confirmationem Dni Abbatis electi hujus Monasterii procedi.

Et mox tradit citationem Revmo et gratioso Dno Praesidi.

Ad quam requisitionem D. Notarius a Revmo Domino Praeside jubetur legere alta voce citationem hoc modo:

Dnus Notarius legat hanc citationem reproductam publice in hoc loco confirmationis.

Et postquam legit, ulterius mandat:

Promulget eam quoque foris extra hunc locum confirmationis in lingua vulgari, ut, si qui forte velint se ingerere huic instituto confirmationis negotio, mature id faciant, alias non amplius audiendi.

Itaque Dnus Notarius assumptis secum duobus testibus exit et jussum Dni Praesidis exequitur, ac reingrediens cum ipsis Revmo Domino Praesidi super executione mandati refert ad hunc modum:

Revme Domine Praeses! Jussu Revmae Dominationis vestrae promulgavi citationem hanc a Dno Priore reproductam foris in lingua vulgari, quoniam vero neminem vidi nec audivi, qui instituto hujus confirmationis actui se ingerere vellet, ideo hoc in negotio ad ulteriora tuto procedi posse existimo.

Quare Dnus Praeses citatos non comparentes pro contumacibus declarat ad hunc modum:

Citatos et non comparentes nec se confirmationi opponentes seu opponere curantes reputamus merito (prout sunt) et declaramus contumaces, inque contumaciam eorundem ad ulteriora confirmationis institutae necessaria decernimus in Dei nomine procedendum. Quia vero convenit, imo necesse est, Praelatos esse potentes, exhortari suos in doctrina sana, et eos, qui contradicunt, arguere, et quia non minus antiqua Ss. Patrum constitutio docet et praecipit, ut is, qui ad regimen animarum eligitur, examinari debeat de Sanctissima Trinitate et potioribus fidei nostrae articulis, nec non de diversis causis et moribus, qui huic regimini congruunt ac praerequiruntur, eadem igitur auctoritate, Frater charissime, interrogamus).*

Postea praestatur per Dominum Electum et confirmandum

*) Das Examen wurde, wie oben S. 306 — 308, Nro. 11 — 13, vorgenommen.

professio fidei et juramentum reverentiae, quibus peractis sequitur sententia confirmationis hujus tenoris :

Quod igitur divina majestas feliciter evenire jubeat. Quandoquidem ex processu praehabito, ex examinationibus diligentissimis, juramentoque reverentiae et professione fidei nobis praestitis, ac aliis informationibus et probationibus productis ac de jure necessario producendis invenimus, Electionem de te factam fuisse et esse canonice celebratam, nihilque obstare, propter quod de jure possit aut debeat infirmari, idcirco Electionem ipsam invocato nomine Jesu auctoritate delegata nobis in hac parte specialiter commissa ratificandam duximus et ratificamus in praesenti, ac te in Abbatem hujus monasterii praeficimus, ac de eadem Abbatia per annuli traditionem investimus, tibi que, ut praedicti monasterii negotia et bona in spiritualibus et temporalibus fideliter regas, procures, administres, in animam tuam committimus. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.

Tunc D. P. Prior vel alius :

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus. Omnipotens et piissime Deus, te deprecamur, hunc famulum tuum in Abbatem hujus monasterii confirmatum propitius intueri, ut gratia tua auxiliante in sua et suorum conversatione praeceptam sanctam regulam divi Benedicti efficaciter studeat adimplere atque transacto villicationis suae tempore unacum commisso sibi grege perpetua potiatur beatitudine. Amen.

Obedientiae praestatio.

Abbati insidenti sellae praestatur a singulis ejus Conventualibus obedientia sub sequenti forma flexis genibus et porrectis insidenti manibus, quas ille constringit extra suis manibus.